ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 09:31 às 09:59 horas do dia 06/09/2024.  

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 10:00 horas do dia 06/09/2024. 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM 

MODO DE DISPUTA: Aberto e Fechado 

VALOR ESTIMADO PARA A LICITAÇÃO: R$ R$ 2.719.575,00 (dois milhões setecentos e dezenove mil quinhentos e 

setenta e cinco reais) 

LINK PARA REALIZAÇÃO DA SESSÃO DA DISPUTA: https://www.bll.org.br. 

REFERÊNCIA DE HORÁRIO: Horário de Brasília/DF. 

O EDITAL FICARÁ DISPONÍVEL: No site do Município de Buerarema 

(http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmbuerarema/licitacoes);

[...]

1.2 O objeto desta contratação não se enquadra como sendo de bem de luxo, conforme Decreto Municipal nº 549/2023. 

1.3 O prazo de vigência da contratação será até 31/12/2024, contados da data indicada no instrumento contratual, na forma 

do artigo 105, da Lei n° 14.133/2021. 

1.4 O custo estimado total da contratação é de R$ 2.719.575,00 (dois milhões setecentos e dezenove mil quinhentos 

e setenta e cinco reais), conforme custos    unitários apostos na tabela acima. 

2.1 A presente contratação torna-se necessária em virtude de equipar as secretarias solicitantes para os trabalhos 

realizados através da frota do Município. 

2.2 Para essa contratação é importante explicar que, todos os serviços executados pelo Município dependem dos veículos,